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    Број: 02 Број: 02 Број: 02 Број: 02 ----    8638/28638/28638/28638/2    
21.10.2010 21.10.2010 21.10.2010 21.10.2010 годинагодинагодинагодина                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        П Р Е  Д Л  О ГП Р Е  Д Л  О ГП Р Е  Д Л  О ГП Р Е  Д Л  О Г    
С к о п ј еС к о п ј еС к о п ј еС к о п ј е                                          
                                                                                                                   
 

ЗА ПИ СН И КЗАПИ СН И КЗАПИ СН И КЗАПИ СН И К     
од од од од LXXX IILXXX IILXXX IILXXX II    ----та седница на Управниот одбор ната седница на Управниот одбор ната седница на Управниот одбор ната седница на Управниот одбор на    

Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,    
    

одрж ана на 24.06.2010 година со почеток во 11.00 часот 
 во просториите на Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија 

 
 
Присутни членови на Управниот одбор:Присутни членови на Управниот одбор:Присутни членови на Управниот одбор:Присутни членови на Управниот одбор:    
    

• Елена Трпковска, претставник од Министерството за ф инансии - 
претседател;     

• Д-р Беким  Сали, претставник од Министерството за здравство - зам еник 
на претседателот;    

• Д-р Страшо Н аум оски, претставник од Л екарската ком ора на 
Македонија и Стом атолошката ком ора на Македонија - член;  

• Д-р Љ убиша К аранф иловски, вработен во ЈЗУ Здравствен дом  Битола, 
претставник од Сојузот на синдикатите на Македонија - член. 

• Д-р Горан К оевски, претставник на Организацијата на потрошувачите на 
Македонија - член.    

    
Отсутни членови на Управниот одбор:Отсутни членови на Управниот одбор:Отсутни членови на Управниот одбор:Отсутни членови на Управниот одбор:    
    

• Г. Трајче Л еов, претставник на Стопанска ком ора на Македонија - член 
• М-р Борис Јосиф овски, член на И звршниот одбор на Сојузот на 

здруж енијата на пензионерите на Македонија - член 
 
ППППрисутни од Ф ЗОМ:рисутни од Ф ЗОМ:рисутни од Ф ЗОМ:рисутни од Ф ЗОМ:    
    

• Јанез Јелникар,    директор на Ф ЗОМ;    
• М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова, директор на Ф ЗОМ; 
• Татјана Л укановска, директор на секторот за ф инансии; 
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• К ристина Христова, директор на одделението за ф арм ација (делумно 
присутна); 
• Др.Љ убица Јосиф овска, стручен соработник во одделението за 
преговарањ е и договарањ е (делумно присутна);  
• Лидија Маркузанова, раководител на сектор за човечки ресурси 
(делумно присутна);  
• Даниела Јовческа - Ѓуровска, шеф  на одделот за прим арна здравствена 
заштита, во својство на записничар. 

 
Седницата ја отвори претседателката на Управниот одбор Елена Трпковска. 
Утврди дека на седницата се присутни пет членови на Управниот одбор со што 
се исполнети условите за полноваж но работењ е и одлучувањ е, по што го 
излож и претходно доставениот  
 
 

П Р Е  Д Л  О Г П Р Е  Д Л  О Г П Р Е  Д Л  О Г П Р Е  Д Л  О Г ----    Д Н  Е  В  Е Н   Р  Е ДД Н  Е  В  Е Н   Р  Е ДД Н  Е  В  Е Н   Р  Е ДД Н  Е  В  Е Н   Р  Е Д    
    

- Усвојувањ е на записникот од LXXIII -та седница на Управниот одбор 
одрж ана на 10.03.2010 година; 

- Усвојувањ е на записникот од LXX IV  -та седница на Управниот одбор 
одрж ана на 17.03.2010 година; 

- Усвојувањ е на записникот од LXXV  -та седница на Управниот одбор 
одрж ана на 24.03.2010 година;  

- Усвојувањ е на записникот од LXXV I -та седница на Управниот одбор 
одрж ана на 29.03.2010 година; 

- Усвојувањ е на записникот од LXXVII -та седница на Управниот одбор 
одрж ана на 31.03.2010 година; 

 
1. Правилник за критериумите за склучувањ е договори и постапката за 

остварувањ е на правото и начинот на плаќањ е на здравствените услуги 
за биом едицинско потпом огнато оплодувањ е во здравствените установи 
кои вршат специјалистичко - консултативна здравствена заштита; 

2. Барањ е за остварувањ е на правото за биом едицинско потпом огнато 
оплодувањ е (БПО); 

3. Протокол за БПО на товар на средствата на Ф ондот за здравствено 
осигурувањ е; 

4. Одлука за утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток што Ф ондот 
ќе го исплати на ПЗУ Мала Богородица- Систина Скопје, за м есец август 
2010 година за здравствени услуги од областа на БПО, Одлука за 
утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток што Ф ондот ќе го 
исплати на ПЗУ Општа болница Рем едика Скопје, за м есец август 2010 
година за здравствени услуги од областа на БПО, Одлука за утврдувањ е 
на висината на вкупниот надом есток што Ф ондот ќе го исплати на ПЗУ 
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Плодност Битола, за м есец август 2010 година за здравствени услуги од 
областа на БПО, Одлука за утврдувањ е на висината на вкупниот 
надом есток што Ф ондот ќе го исплати на ПЗУ Ултрам едика Скопје, за 
м есец август 2010 година за здравствени услуги од областа на БПО, 
Одлука за утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток што Ф ондот 
ќе го исплати на ПЗУ Др. Органџиски Ш тип, за м есец август 2010 година 
за здравствени услуги од областа на БПО и Одлука за утврдувањ е на 
висината на вкупниот надом есток што Ф ондот ќе го исплати на ПЗУ Св. 
Л азар Хоспитал Скопје, за м есец август 2010 година за здравствени 
услуги од областа на БПО; 

5. Одлука за изм енувањ е и дополнувањ е на Одлуката за утврдувањ е на 
реф ерентни цени во специјалистичко - консултативната здравстена 
заштита; 

6.  Одлука    за изм енувањ е и дополнувањ е на Одлуката за утврдувањ е на 
реф ерентни цени за пакетите на завршени епизоди на лекувањ е за 
специјалистичко - консултативната здравствена заштита - ам булантски; 

7. Одлука за утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток што Ф ондот 
ќе го исплати на Приватната здравствена установа „Дијам ед“ - Скопје        за 
третирањ е на осигурените лица со хем одијализа во третиот квартал на 
2010 година; 

8. Одлука за изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за утврдувањ е на 
висината на вкупниот договорен надом есток на здравствените установи 
за обезбедени услуги од областа на специјалистичко - консултативната 
здравствена заштита за вториот, третиот и четвртиот квартал на 2010 
година; 

9. Одлука за изм енувањ е и дополнувањ е на Одлуката за определувањ е на 
м есечниот износ на средства кој здравствените установи што вршат 
обезбедувањ е на осигурените лица со лекови кои се пропишуваат на 
рецепт во прим арната здравствена заштита, м ож е да го добијат за 
издадени лекови на рецепт од Листата на лекови на товар на Ф ондот во 
вториот, третиот и четвртиот квартал на 2010 година; 

10. Правилник за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за 
организација и систем атизација на работните м еста во Ф ондот за 
здравствено осигурувањ е на Македонија; 

11. И нф орм ација за наплата на досудени судски трошоци; 
12. Годишен извештај на Ф ЗОМ за 2009 година; 
13. Барањ е од К оалицијата на здруж енија на граѓани; 
14. И нф орм ација за терцијална дејност; 
15. Разно; 
15.1.Преглед на буџетска пресм етка за 2010 година; 
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15.2. Одлука за изм ена и дополнувањ е на планот за јавни набавки во 2010 
година на Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија; 
15.3. Барањ е од Др. К атерина Јовановска од ПЗУ Мултим ед Плус 
Поликлиника Ѓорче Петров Скопје 

 
Потоа праша дали им а други предлози во врска со дневниот ред на седницата. 
 
Бидејќи такви предлози нем аше, Управниот одбор едногласно го усвои 
следниот  
 

Д Н  Е  В  Е  Н   Р Е  ДД Н  Е  В  Е  Н   Р Е  ДД Н  Е  В  Е  Н   Р Е  ДД Н  Е  В  Е  Н   Р Е  Д    
    

- Усвојувањ е на записникот од LXXIII -та седница на Управниот одбор 
одрж ана на 10.03.2010 година; 

- Усвојувањ е на записникот од LXX IV  -та седница на Управниот одбор 
одрж ана на 17.03.2010 година; 

- Усвојувањ е на записникот од LXXV  -та седница на Управниот одбор 
одрж ана на 24.03.2010 година;  

- Усвојувањ е на записникот од LXXV I -та седница на Управниот одбор 
одрж ана на 29.03.2010 година; 

- Усвојувањ е на записникот од LXXVII -та седница на Управниот одбор 
одрж ана на 31.03.2010 година; 
1 Правилник за критериумите за склучувањ е договори и постапката за 

остварувањ е на правото и начинот на плаќањ е на здравствените услуги 
за биом едицинско потпом огнато оплодувањ е во здравствените установи 
кои вршат специјалистичко - консултативна здравствена заштита; 

2 Барањ е за остварувањ е на правото за биом едицинско потпом огнато 
оплодувањ е (БПО); 

3 Протокол за БПО на товар на средствата на Ф ондот за здравствено 
осигурувањ е; 

4 Одлука за утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток што Ф ондот 
ќе го исплати на ПЗУ Мала Богородица- Систина Скопје, за м есец август 
2010 година за здравствени услуги од областа на БПО, Одлука за 
утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток што Ф ондот ќе го 
исплати на ПЗУ Општа болница Рем едика Скопје, за м есец август 2010 
година за здравствени услуги од областа на БПО, Одлука за утврдувањ е 
на висината на вкупниот надом есток што Ф ондот ќе го исплати на ПЗУ 
Плодност Битола, за м есец август 2010 година за здравствени услуги од 
областа на БПО, Одлука за утврдувањ е на висината на вкупниот 
надом есток што Ф ондот ќе го исплати на ПЗУ Ултрам едика Скопје, за 
м есец август 2010 година за здравствени услуги од областа на БПО, 
Одлука за утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток што Ф ондот 
ќе го исплати на ПЗУ Др. Органџиски Ш тип, за м есец август 2010 година 
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за здравствени услуги од областа на БПО и Одлука за утврдувањ е на 
висината на вкупниот надом есток што Ф ондот ќе го исплати на ПЗУ Св. 
Л азар Хоспитал Скопје, за м есец август 2010 година за здравствени 
услуги од областа на БПО; 

5 Одлука за изм енувањ е и дополнувањ е на Одлуката за утврдувањ е на 
реф ерентни цени во специјалистичко - консултативната здравстена 
заштита; 

6  Одлука    за изм енувањ е и дополнувањ е на Одлуката за утврдувањ е на 
реф ерентни цени за пакетите на завршени епизоди на лекувањ е за 
специјалистичко - консултативната здравствена заштита - ам булантски; 

7 Одлука за утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток што Ф ондот 
ќе го исплати на Приватната здравствена установа „Дијам ед“ - Скопје        за 
третирањ е на осигурените лица со хем одијализа во третиот квартал на 
2010 година; 

8 Одлука за изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за утврдувањ е на 
висината на вкупниот договорен надом есток на здравствените установи 
за обезбедени услуги од областа на специјалистичко - консултативната 
здравствена заштита за вториот, третиот и четвртиот квартал на 2010 
година; 

9 Одлука за изм енувањ е и дополнувањ е на Одлуката за определувањ е на 
м есечниот износ на средства кој здравствените установи што вршат 
обезбедувањ е на осигурените лица со лекови кои се пропишуваат на 
рецепт во прим арната здравствена заштита, м ож е да го добијат за 
издадени лекови на рецепт од Листата на лекови на товар на Ф ондот во 
вториот, третиот и четвртиот квартал на 2010 година; 

10 Правилник за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за 
организација и систем атизација на работните м еста во Ф ондот за 
здравствено осигурувањ е на Македонија; 

11 И нф орм ација за наплата на досудени судски трошоци; 
12 Годишен извештај на Ф ЗОМ за 2009 година; 
13 Барањ е од К оалицијата на здруж енија на граѓани; 
14 И нф орм ација за терцијална дејност; 
15 Разно; 
15.1.Преглед на буџетска пресм етка за 2010 година; 
15.2. Одлука за изм ена и дополнувањ е на планот за јавни набавки во 2010 
година на Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија; 
15.3. Барањ е од Др. К атерина Јовановска од ПЗУ Мултим ед Плус 
Поликлиника Ѓорче Петров Скопје 

 
 
Потоа се пристапи кон разгледувањ е на точките на дневниот ред. 
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• Усвојувањ е на записникот од LXX III -та седница на Управниот одбор 
одрж ана на 10.03.2010 година; 

• Усвојувањ е на записникот од LXXIV  -та седница на Управниот одбор 
одрж ана на 17.03.2010 година; 

• Усвојувањ е на записникот од LXXV  -та седница на Управниот одбор 
одрж ана на 24.03.2010 година;  

• Усвојувањ е на записникот од LXXVI -та седница на Управниот одбор 
одрж ана на 29.03.2010 година; 

• Усвојувањ е на записникот од LXXV II -та седница на Управниот одбор 
одрж ана на 31.03.2010 година; 

 
Управниот одбор едногласно ги  усвои записниците од LXXIII- та седница на 
Управниот одбор одрж ана на 10.03.2010 година, од LXX IV  -та седница на 
Управниот одбор одрж ана на 17.03.2010 година, од LXXV  -та седница на 
Управниот одбор  одрж ана на 24.03.2010 година, од LXXV I -та седница на 
Управниот одбор одрж ана на 29.03.2010 година и од LXXV II -та седница на 
Управен одбор одрж ана на 31.03.2010 година, заедно со забелешките кои беа 
вм етнати од страна на Др. Љ убиша К аранф иловски, со заеднички став во 
иднина записниците да бидат пократки и посуштествени. 
 
Директорката М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова, предлож и пред да се започне 
дискусија за првата точка од дневниот ред предходно да се разгледа деветата 
точка од дневниот ред - Одлука за изм енувањ е и дополнувањ е на Одлуката за 
определувањ е на м есечниот износ на средства кој здравствените установи што 
вршат обезбедувањ е на осигурените лица со лекови кои се пропишуваат на 
рецепт во прим арната здравствена заштита, м ож е да го добијат за издадени 
лекови на рецепт од Листата на лекови на товар на Ф ондот во вториот, третиот 
и четвртиот квартал на 2010 година. 
 
Ч леновите на Управниот одбор го приф атија предлогот на М-р Маја 
Парнарџиева - Зм ејкова. 
 
ТОЧ К А  ТОЧ К А  ТОЧ К А  ТОЧ К А  9999 - Одлука за изм енувањ е и дополнувањ е на Одлуката за определувањ е 
на м есечниот износ на средства кој здравствените установи што вршат 
обезбедувањ е на осигурените лица со лекови кои се пропишуваат на рецепт во 
прим арната здравствена заштита, м ож е да го добијат за издадени лекови на 
рецепт од Листата на лекови на товар на Ф ондот во вториот, третиот и 
четвртиот квартал на 2010 година 
 
К ристина Христова, директор на одделението за ф арм ација, образлож и дека се 
направени нови пресм етки на буџети по Подрачни служ би и квоти за аптеките. 
И стакна дека по консултација со надлеж ните сектори како и врз основа на 
податоци од инф орм атичкиот сиситем  на Ф ондот и сите останати 
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располож ливи податоци како и ф актот дека со ребалансот на буџетот Ф ондот 
ќе им а дополнителни 1 м илијардa денари од кои 200 м илиони денари се 
предвидени за лекови, направени се нови пресм етки за прераспределба на 
буџетот по Подрачни служ би и на квоти на аптеки кои требало да важ ат од 
01.07.2010 година. Укаж а на тоа дека по насоки добиени директорот на Ф ондот 
и директорот на секторот за ф инансии, во пресм етките на буџетот се внесени и 
реализациите на аптеките за првиот квартал од 2010 година и квотите за 
вториот квартал од 2010 година. Пресм етките се направени по прим ерот од 
Секторот за ф инансии кој при определувањ е на буџетите за сите останати 
здравствени установи пристапил на истиот начин за пресм етка на буџетите и 
заради тоа м есечната квота на аптеките се добива со делењ е на преостанатиот 
буџет за распределба по аптеки со бројот 6, колку што остануваат м есеци во 
2010 година, за кои се распоредува преостанатиот буџет за 2010 година. 
 
Директорката М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова, повтори дека со ребалансот на 
буџетот Ф ондот ќе добие дополнителни 1 м илијардa денари од кој 200 м илиони 
денари се предвидени за лековите и поради таа причина се вршат нови 
пресм етки на буџети по Подрачни служ би и квоти за аптеките кои им аат 
договор со Ф ондот. И стака дека на квоти во рам ки на еден град и м еѓуградови 
ќе се видат еф ектите од новите цени, за понатам у да се направи вистинска 
редистрибуција кога ќе се им аат податоците за м ај и јуни. Укаж а и на тоа дека 
пресм етките се направени согласно Правилникот за утврдувањ е на постапка 
за определувањ е на м есечниот износ на средства кои здравствената установа 
м ож е да ги добие за издадени лекови на рецепт од Листата на лекови на товар 
на Ф ондот. 
 
Елена Трпковска, претставник од Министерството за ф инансии - претседател; 
см ета дека е во ред ваквите нови пресм етки на буџети по Подрачни служ би и 
квоти за аптеките. И стакна дека со оглед на тоа дека  ребалансот на буџетот 
сеуште не е ставен во сила, а квотите треба предходно да се распределат овие 
200 м илиони денари се прераспределени во рам ките на внатрешниот буџет. Во 
текот на седницата побара подетален преглед на прераспределбата на буџетот 
по подрачните служ би и збирен преглед за квоти на аптеки од 01јули 2010 
година, со цел да се види како се движ и распоредувањ ето на квотите, особено 
во градовите Скопје и Битола и разликата која се појавува со новите пресм етки. 
 
По завршувањ ето на дискусијата по точката на дневниот ред, Управниот одбор 
едногласно донесе: 
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Одлука  
за изм енувањ е и дополнувањ е на Одлуката за определувањ е на м есечниот 
износ на средства кој здравствените установи што вршат обезбедувањ е на 
осигурените лица со лекови кои се пропишуваат на рецепт во прим арната 
здравствена заштита, м ож е да го добијат за издадени лекови на рецепт од 

Листата на лекови на товар на Ф ондот во вториот, третиот и четвртиот квартал 
на 2010 година 

 
Пред започнувањ е на дискусијата за деветата точка на дневниот ред, Д-р Горан 
К оевски, претставник на Организацијата на потрошувачите на Македонија, 
предлож и Управниот одбор да покрене иницијатива за И зм ени и дополнувањ е 
на Законот за здравствено осигурувањ е во делот на деф инирањ е на 
критериумите за склучувањ е на договор со здравствените установи со рок за 3 
м есеци, со цел Ф ондот да ја зајакне позицијата како купувач на здравствени 
услуги. 
 
Ч леновите на Управниот одбор го приф атија предлогот на Др. Горан К оевски.    
    
ТОЧ К А  ТОЧ К А  ТОЧ К А  ТОЧ К А  1 1 1 1 ---- Правилник за критериумите за склучувањ е договори и постапката 
за остварувањ е на правото и начинот на плаќањ е на здравствените услуги за 
биом едицинско потпом огнато оплодувањ е во здравствените установи кои 
вршат специјалистичко - консултативна здравствена заштита;    
 
Татјана Л укановска, директор на секторот за ф инансии, го презентираше 
новиот Правилник за критериумите за склучувањ е договори и постапката за 
остварувањ е на правото и начинот на плаќањ е на здравствените услуги за 
биом едицинско потпом огнато оплодувањ е во здравствените установи кои 
вршат специјалистичко - консултативна здравствена заштита, изготвен од 
страна работна група на Ф ондот и гинеколози кои вршат биом едицинско 
потпом огнато оплодувањ е, со цел да се воспостави ред при пруж ањ ето на оваа 
здравствена услуга од страна на здравствените установи кои вршат 
биом едицинско - потпом огнато оплодувањ е. И стакна дека со новиот 
Правилник се воспоставува нов начин на остварувањ е на правото на БПО, при 
што постапката се поведува по барањ е на осигуреното лице заедно со образец - 
предлог кој го пополнува избраниот гинеколог со наведувањ е на сите 
предходно извршени прегледи и анализи преку подрачната служ ба на Ф ондот 
до К ом исијата која ќе биде во рам ките на Ф ондот. Образлож и дека К омисијата 
е составена од четири внатрешни члена вработени во Ф ондот односно двајца 
доктори, еден правник и еден економист и три надворешни члена, избрани 
истакнати м едицински стручњ аци од областа на гинекологија и акушерството 
и тоа избран гинеколог како преставник од Л екарска ком ора, преставник од 
К линика за гинекологија и акушерство Скопје и преставник од К омисијата за 
БПО при Министерство за здравство, како и назначувањ е на кординатор кој ќе 
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провери дали сите потребни докум енти се обезбедени и ком плетираните 
барањ а ги проседува на К ом исијата. Н аведе и тоа  дека дека К омисијата 
донесува 3 вида на одлуки: позитивна, негативна или осигуреното лице ќе го 
упати на дополнителни м едицински испитувањ а, по кои повторно ќе се 
произнесе. Објасни дека  по добивањ е на известувањ ето со кое м у е одобрено 
правото на БПО осигуреното лице од избраниот гинеколог прибавува упат за 
специјалистичко - консултативна здравствена заштита до здравствената 
установа со која Ф ондот им а договор за БПО, по избор на осигуреното лице и 
истото м ож е да го оствари во рок од 6 м есеци од денот на прием от на 
известувањ ето.  Н апом ена дека со овој Правилник се утврди глобален буџет за 
БПО за сите здравствени установи кои вршат БПО постапка и им аат договор со 
Ф ондот кој се утврдува со Одлука за Управниот одбор на Ф ондот како 
лимитиран износ на средства до кој м ож е најм ногу здравствените установи да 
пруж аат услуги на товар на средствата на Ф ондот, односно да ф актурираат и 
на тој начин нем а да постои м ож ност за м анипулација со осигурените лица кои 
сакаат да го остварат ова право. И нф ормираше дека Ф ондот ќе продолж и да 
води своја евиденција во врска со користењ ето на БПО и контрола на 
ф актурите кои се доставуваат од здравствените установи.  
 
Д-р Љ убиша К аранф иловски, вработен во ЈЗУ Здравствен дом  Битола, 
претставник од Сојузот на синдикатите на Македонија, забележ а дека 
К омисијата е составена и од вработени на Ф ондот кои не се лекари односно 
им а еден правник и еден економист и праша колку истите се стручни за да 
м ож ат да дадат стручно м ислењ е врз основа на кое се одлучува дали 
осигуреното лице им а право на БПО постапката. См ета дека на овој начин 
поголем а е теж ината на одучувањ ето на надворешните членови во поглед на 
стручноста. 
 
Татјана Л укановска, објасни дека при одлучувањ ето на составот на К омисијата 
се појде од тоа дека покрај двајца доктори вработени во Ф ондот да им а вклуено 
и правник кој ќе ја следи целокупната постапка за БПО да биде во согласност 
со законсите и подзаконсите акти како и  економ ист кој ќе ги следи буџетските 
средства за таа нам ена со оглед на тоа дека истите се лимитирани. Н апом ена 
дека работата на К омисијата е прецизно деф инирана во Правилникот каде се 
наведени точно кој прегледи и анализи треба да ги изврши осигуреното лице, а 
К омисијата ќе цени врз основа на прилож ената докум ентација и дека истите 
ќе се м енуваат на шест м есеци.  
 
Д-р Страшо Н аум оски, претставник од Л екарската ком ора на Македонија и 
Стом атолошката ком ора на Македонија, см ета дека во поглед на стручноста во 
областа на гинекологијата и акушерството, Ф ондот треба да побара пом ош од 
Л екарската ком ора како сериозна институција и од Министерството за 
здравство. 
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Елена Трпковска, се надоврза на дискусијата и истакна дека треба К омисијата 
да се состои од лица кои ќе бидат стручни за да м ож ат да дадат свој наод, 
оценка и м ислењ е во ф орм а на стручно м ислењ е дали осигуреното лице им а 
право на БПО постапка и поради тоа см ета дека во К омисијата не треба да им а 
правник и економист. 
 
Директорот Јанез Јелникар,    објасни дека остварувањ ето на правото на БПО е 
пропишана процедура наведена во овој Правилник која опф аќа повеќе аспекти 
на стручност која не е сам о од м едицински аспект. Поради тоа см ета дека 
составот на К омисијата не треба да биде сам о од доктори туку и од правник кој 
ќе се гриж и да биде запазена процедурата за остварувањ ето на правото на БПО  
и економист кој ќе ги следи лимитираните ф инансиски средства на Ф ондот за 
таа нам ена.  
 
Директорката М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова, го подрж а м ислењ ето на 
директорот Јанез Јелникар. Објасни дека до сега целокупната работа околку 
комплетирањ ето на докум ентацијата е во рацете на м едицинските сестри во 
здравствените установи, а со воведувањ е на К ом исија во која ќе им а стучњ аци 
од повеќе области секој ќе им а точно деф инирана улога. 
 
Д-р Беким  Сали, претставник од Министерството за здравство - зам еник на 
претседателот, предлож и во делот на составот на К ом исијата кој се однесува 
на надворешните членови да се брише зборот приватни и да се додаде 
здравствени установи кои вршат БПО постапка.    
 
 
По завршувањ ето на дискусијата која се однесуваше на составот на 
К омисијата, членовите на Управниот одбор едногласно го донесе следниот: 
 
Заклучок:Заклучок:Заклучок:Заклучок: К омисијата за остварувањ е на правото на БПО да биде составена од 
четири члена со зам еници од кои двајца лекари вработени во Ф ондот и двајца 
избрани истакнати стручњ аци од областа на гинекологијата и акушерството и 
тоа избран гинеколог како преставник од Л екарската ком ора и преставник од 
редот на здравствените установи кои вршат БПО од К омисијата за БПО при 
Министерството за здравство. И сто така нам есто кординатор да се определи 
секретар и негов зам еник кој ќе ги рагледува докум ентите дали се ком плетни и 
ќе ги проследува до К ом сијата. 
 
Дискусијата продолж и и за останатите одредби од Правилникот. 
 
Др. Љ убица Јосиф овска,стручен соработник во одделението за преговарањ е и 
договарањ е, повикана да даде свое стручно м едицинско м ислењ е во врска со 
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апсолутните м едицински индикации наведени во член 6 точка 10 од 
Правилникот, објасни дека се работи за траењ е  на необјаснета неплодност 
подолга од 3 години по неуспех на други м етоди на лекувањ е на индикација на 
овулација со IU I  спроведена 4 пати во здравствена установа која им а дозвола 
за работа од Министерство за здравство односно без IU I спроведена 4 пати во 
случај на непостоењ е на дисф ункција на м ашкиот партнер. 
 
Ч леновите на Управниот одбор предлож ија даденото објаснувањ е на Др. 
Љ убица Јосиф овска да биде прецизирано во Правилникот. 
 
Д-р Горан К оевски, им аше забелешка и во делот на преодните и завршните 
одредби на Правилникот каде е наведено истоврем еното важ ењ е на двата 
правилника. Даде свои прелог како да се ф орм улираат тие одредби и истите 
беа приф атени со обврска работната група да ги внесе во Правилникот. 
 
По завршувањ ето на исцрпната дискусијата по точката на дневниот ред, 
Управниот одбор едногласно донесе: 
 

Правилник 
за критериумите за склучувањ е договори и постапката за остварувањ е на 
правото и начинот на плаќањ е на здравствените услуги за биом едицинско 

потпом огнато оплодувањ е во здравствените установи кои вршат 
специјалистичко - консултативна здравствена заштита 

 
ТОЧ К А  2 ТОЧ К А  2 ТОЧ К А  2 ТОЧ К А  2 ----    Барањ е за остварувањ е на правото за биом едицинско 
потпом огнато оплодувањ е (БПО) 
 
ТОЧ К А  3 ТОЧ К А  3 ТОЧ К А  3 ТОЧ К А  3 ----    Протокол за БПО на товар на средствата на Ф ондот за 
здравствено осигурувањ е    
    
Директорката М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова, објасни дека барањ ето за 
остварувањ е на правото на биом едицинско потпом огнато оплодувањ е 
(БПО) и протокол за БПО на товар на средствата на Ф ондот за здравствено 
осигурувањ е, ќе се прим енуваат по стапувањ е во сила на новиот Правилник 
за БПО и истите ги донесува Управниот одбор на Ф ондот и не се составен 
дел на Правилникот. 
 
Со оглед на тоа дека членовите на Управниот одбор барањ ето за БПО и 
протоколот го добија непосредно пред започнувањ ето на седницата на 
Управниот одбор, едногласно одлучија истите да бидат сим нати од 
дневниот ред и за нив да се одлучува на наредната седница на Управниот 
одбор. 
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Се задолж ија стручните служ би на Ф ондот да направат подобра 
ф орм улација на барањ ето за БПО односно да се предвидат полињ а кои ќе 
м ож е осигуреното лице да го заокруж и. 
 
ТОЧ К А  4 ТОЧ К А  4 ТОЧ К А  4 ТОЧ К А  4 ----    Одлука за утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток што 
Ф ондот ќе го исплати на ПЗУ Мала Богородица- Систина Скопје, за м есец 
август 2010 година за здравствени услуги од областа на БПО, Одлука за 
утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток што Ф ондот ќе го исплати 
на ПЗУ Општа болница Рем едика Скопје, за м есец август 2010 година за 
здравствени услуги од областа на БПО, Одлука за утврдувањ е на висината 
на вкупниот надом есток што Ф ондот ќе го исплати на ПЗУ Плодност 
Битола, за м есец август 2010 година за здравствени услуги од областа на 
БПО, Одлука за утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток што 
Ф ондот ќе го исплати на ПЗУ Ултрам едика Скопје, за м есец август 2010 
година за здравствени услуги од областа на БПО, Одлука за утврдувањ е на 
висината на вкупниот надом есток што Ф ондот ќе го исплати на ПЗУ Др. 
Органџиски Ш тип, за м есец август 2010 година за здравствени услуги од 
областа на БПО и Одлука за утврдувањ е на висината на вкупниот 
надом есток што Ф ондот ќе го исплати на ПЗУ Св. Л азар Хоспитал Скопје, за 
м есец август 2010 година за здравствени услуги од областа на БПО 
 
Директорката М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова, наведе дека до членовите 
на Управниот одбор се доставува предлог буџет на здравствените установи 
кои  вршат здравствени услуги за БПО кој се однесува за м есец август 2010 
година вклучувајќи го и  ПЗУ Св.Л азар Хоспитал Скопје кој ќе склучи 
договор со Ф ондот од 01 август 2010 година, при што не се крати буџетот на 
оставатите здравствени установи туку сам о се дополнува со уште една 
здравствена установа. 
 
Д-р Беким  Сали, исткана дека во Министерството за здравство постои 
иницијатива  да се издава дозвола за работа во областа на БПО сам о на 
здравствени установи регистрирани како болници, со цел пруж ањ е на 
поквалитетна здравствена услуга на осигурените лица. 
 

     По завршувањ ето на дискусијата по точката на дневниот ред, Управниот  
    одбор едногласно донесе: 
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Одлука 
за утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток што Ф ондот ќе го 
исплати на ПЗУ Мала Богородица- Систина Скопје, за м есец август 2010 

година за здравствени услуги од областа на БПО 
 

Одлука 
за утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток што Ф ондот ќе го 
исплати на ПЗУ Општа болница Рем едика Скопје, за м есец август 2010 

година за здравствени услуги од областа на БПО, 
 

Одлука 
за утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток што Ф ондот ќе го 

исплати на ПЗУ Плодност Битола, за м есец август 2010 година за 
здравствени услуги од областа на БПО, 

 
Одлука 

за утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток што Ф ондот ќе го 
исплати на ПЗУ Ултрам едика Скопје, за м есец август 2010 година за 

здравствени услуги од областа на БПО, 
 

Одлука 
за утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток што Ф ондот ќе го 
исплати на ПЗУ Др. Органџиски Ш тип, за м есец август 2010 година за 

здравствени услуги од областа на БПО 
 

Одлука 
за утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток што Ф ондот ќе го 

исплати на ПЗУ Св. Л азар Хоспитал Скопје, за м есец август 2010 година за 
здравствени услуги од областа на БПО 

 
ТОЧ К А  5 ТОЧ К А  5 ТОЧ К А  5 ТОЧ К А  5 ----    Одлука за изм енувањ е и дополнувањ е на Одлуката за 
утврдувањ е на реф ерентни цени во специјалистичко - консултативната 
здравстена заштита 
 
Татјана Л укановска, објасни дека како резултат на анализата направена од 
страна на стручната служ ба при Ф ондот се утврди дека е потребно 
нам алувањ е на дел од реф ерентните цени на сервисните услуги кои се 
користат во болничката здравствена заштита. Ваквите реф ерентни цени се 
резултат од направената споредба пом еѓу 6 лаборатории и ЈЗУ Клиника за 
клиничка лабораторија кои во најголем  број им аат пониски цени од 
постојаните реф ерентни цени утврдени од страна на Управниот одбор. 
Поради тоа укаж а на тоа дека Ф ондот предлага нам алувањ е на 
реф ерентните цени на 54 услуги од вкупно 162 односно на 33,3% од услугите 
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во просек за 18,5%. И стакна дека е направена дополнителна анализа на 18 
лаборатории за тоа како ново ф ормираните цени ќе влијаат на 
ф инансиската состојба на лабораториите и се дошло до заклучок дека со 
новите пониски цени лабораториите ќе бидат во м ож ност да приж аат 
поголем  број на услуги на поголем  број на пациенти. 
 
Директорката М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова, објасни дека 
лабораториите им аат потпишано договор со Ф ондот кој важ и до септем ври 
2010 година и откако поминаа неколку м есеци се создаде една реална слика 
колку истите ф акурираат на Ф ондот. И стакна дека во овој период е 
најповолно да се деф инираат цените и да се види во која насока ќе се оди во 
септем ври. 
 
 Татјана Л укановска укаж а и на тоа дека по извршената анализа од страна 
на Ф ондот по барањ е на К линиката за анестезија, реаним ација и интезивно 
лекувањ е - К А РИ Л  се предлага зголем увањ е на реф ерентната цена на дел 
од сервисните услуги кои тие ги нудат во делот за реаним ација и интезивно 
лекувањ е. И стакна дека со новите реф ерентни цени по направените 
пресм етки остварувањ ето би се зголемило до 17.6 м илиони денари на 
квартално ниво, со што би се обезбедило реално прикаж увањ е на нивните 
трошоци за направените услуги и анулирањ е на разликата пом еѓу 
ф актурираните и буџетираните средства. Укаж а и на тоа дека во дејноста 
радиологија по барањ е на К линиката за радиологија се додава ентероклиза 
како здравствена услуга, која не е опф атена со стариот Ц еновник на 
здравствени усуги, а се користи како м етода повеќе години. 
 
 

По завршувањ ето на дискусијата по точката на дневниот ред, Управниот одбор 
едногласно донесе: 
 

Одлука 
за изм енувањ е и дополнувањ е на Одлуката за утврдувањ е на реф ерентни 

цени во специјалистичко - консултативната здравстена заштита 
 

ТОЧ К А  6 ТОЧ К А  6 ТОЧ К А  6 ТОЧ К А  6 ----    Одлука    за изм енувањ е и дополнувањ е на Одлуката за 
утврдувањ е на реф ерентни цени за пакетите на завршени епизоди на 
лекувањ е за специјалистичко - консултативната здравствена заштита - 
ам булантски 
 
 
Татјана Л укановска, истакна дека предлог изм ените се однесуваат за 
пакети на завршени епизоди на лекувањ е и тоа за дополнувањ е на пакетот 
за општа хирургија со еден нов пакет за повеќе од 3 преврски потребни за 
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пациентите со дијабетис, како и во делот на психијатриската дејност се 
предлагаат пакети сам о за психијатриска седница односно три посебни 
пакети нам есто еден кој преставува ком бинација од 1-2 психотераписки 
седници и дополна на две услуги од интернистичка дејност како посебни 
завршни услуги со реф ерентни цени како едни од почесто користените 
услуги, кои м ож ат да се ком бинираат со некој од основните пакети или да 
се користат посебно. 
 
Управниот одбор без да навлегува во дискусија, едногласно донесе: 
 

Одлука    
за изм енувањ е и дополнувањ е на Одлуката за утврдувањ е на реф ерентни 
цени за пакетите на завршени епизоди на лекувањ е за специјалистичко - 

консултативната здравствена заштита - ам булантски 
 

ТОЧ К А  7ТОЧ К А  7ТОЧ К А  7ТОЧ К А  7 - Одлука за утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток што 
Ф ондот ќе го исплати на Приватната здравствена установа „Дијам ед“ - Скопје        
за третирањ е на осигурените лица со хем одијализа во третиот квартал на 2010 
година 
 
Татјана Л укановска, објасни дека Ф ондот им а склучено договор со ПЗУ 
„Дијам ед„Скопје за третирањ е на осигурените лица со хем одијализа за период 
од 10 м ај 2010 година до 31 м арт 2011 година со кој договорниот надом есток е 
утврдено да се определува етапно во ф ази. Во првата ф аза за перидот м ај-јуни 
2010 година, договорениот надом есток е утврден за 40 најитни осигурени лица 
од Скопје, лицата кои патуваат во Струга кои се на листа на чекањ е и 
доброволно би се вратиле во Скопје, лицата кои патуваат во другите центри во 
Републиката како и лицата кај кои се завршени припремите за хем одијализа. 
Врз основа на предходно направени анализи и согледувањ а предлож и 
договорниот надом есток за третирањ е на осигурените лица со хем одијализа за 
да се утврди во износ од 14.541.065 денари за 70 осигурени лица, од кои лицата 
кои веќе се вкучени во третм анот со хем одијализа во оваа здравствена 
установа и нови осигурени лица кои дополнително ќе бидат вклучени. И стакна 
дека со вкучувањ е на дополнителни 30 осигурени лица во периодот од 01 јуни 
до 30 септем ври 2010 во втората етапа  се овозм ож ува приф аќањ е на новите 
осигурени лица од листата на чекањ е, како и подобрувањ е на проблем от со 
третирањ е на осигурените лица со хем одијализа и со преминувањ е на 
осигурените лица во Дијам ед Скопје, не би им ало потреба од  третата см ена во 
Ж елезара Скопје. 
 
 
Елена Трпковска, укаж а на тоа дека за м ногу краток период се определува нов 
договорен надом есток за ПЗУ „Дијам ед„ Скопје кој опф аќа дополнителни 30 
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осигурени лица за третм ан со хем одијализа и см ета дека тоа е сега преголем а 
обврска која Ф ондот треба да ја презем е и да ги обезбеди тие ф инансиски 
средства на здравствената установа, со оглед на тоа дека не знае со колкави 
ф инансиски средства ќе располага наредната година. 
 
Татјана Л укановска, објасни дека утврдениот договорен надом есток е втора 
етапа која произлегува од склучениот договор со ПЗУ „Дијам ед„ Скопје и е 
утврден врз основа на поголем  број состаноци со м енаџерите на Јавните 
здравствени установи како и со преставници од Здруж ението Н еф рон  како и 
врз основа на изготвени повеќе анализи и согледувањ а за потребите од 
хем одијализа во тековната 2010 година.  
 
Елена Трпковска, праша зошто оваа Одлука не се разгледа во септем ври или 
октом ври, за да се им а врем е да се види со колку ф инасиски средства ќе 
располага Ф ондот. 
 
Татјана Л укановска, одговори дека постои интерес во ПЗУ „Дијам ед„Скопје да 
обезбеди третм ан за хем одијализа за уште 30 осигурени лица и дека 
средствата ќе м у бидат исплатени со буџетот за наредната година. 
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова објасни дека Одлука за 
изм енувањ е и дополнувањ е на Одлуката за утврдувањ е на висината на 
вкупниот надом есток што Ф ондот ќе го исплати на Приватната здравствена 
установа „Дијам ед„ Скопје за третирањ е на осигурените лица со хем одијализа, 
би се овозм ож ило на Јавните здравствени установи во кои осигурените лица на 
Ф ондот се третираат со хем одијализа да им  се остави врем е да го подм ират 
своите долгови како и укинувањ е на третата см ена која е воведена во 
Ж елезара, а од 01 јануари 2011 година ќе им  се нам али буџетот. 
 
Елена Трпковска, предлож и  дека Одлуката треба да се донесе кога ќе се 
нам алат буџетите на К линиките и дека сега треба да остане третм анот за 
хем одијализа да се врши на постоечките 40 осигурени лица во ПЗУ „Дијам ед„ 
Скопје. 
 
По исцрпната дискусија Управниот одбор едногласно го донесоа следниот: 
 
Заклучок:Заклучок:Заклучок:Заклучок: Ч леновите на Управниот одбор го приф атија предлогот на 
претседателот Елена Трпковска и  едногласно одлучија  дека договорниот 
надом есток за ПЗУ „Дијам ед„ Скопје за периодот од 01 јули до 30 септем ври 
2010 година ќе  се однесува за третм ан со хем одијализа на веќе утврдените 40 
осигурени лица.  
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Се задолж и стручната служ ба на Ф ондот да направат нова пресм етка за 
договорниот надом есток за ПЗУ „Дијам ед„ Скопје. 
 
Во септем ври или отком ври 2010 година Управниот одбор повторно ќе 
разгледува за  договорниот надом есток за ПЗУ „Дијам ед„ Скопје и за бројот на 
осигурените лица на кои ќе им   се врши третм ан со хем одијализа, кога ќе се 
види со колку ф инансиски средства Ф ондот ќе располага. 
 
ТОЧ КТОЧ КТОЧ КТОЧ К А  8 А  8 А  8 А  8 - Одлука за изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за утврдувањ е на 
висината на вкупниот договорен надом есток на здравствените установи за 
обезбедени услуги од областа на специјалистичко - консултативната 
здравствена заштита за вториот, третиот и четвртиот квартал на 2010 година 
 
Татјана Л укановска, образлож и дека согласно конечната докум ентација за 
склучувањ е на нови договори за специјалистичко консултативни услуги со 
Приватните здравствени установи за кои беа усвоени надом естоци на 
предходната седница на Управниот одбор, направена е корекција на 
договорениот надом есток кај одделни ПЗУ. Укаж а дека пресм етката за 
корекција е направена врз основа на бројот на тим овите и остварувањ ето на 
здравствените услуги на тим овите од предходната година и по м иним алниот 
м есечен договорен надом есток од 72.000 денари за новите тим ови. И стакна 
дека пром ената на договорните надом естоци за вториот, третиот и четвртиот 
квартал на 2010 на овие ПЗУ кои вршат специјалистичко - консултативна 
здравствена заштита, се врши заради усогласувањ е на бројот на тим овите 
согласно најновите податоци за склучувањ е на договори и ПЗУ кои не склучиле 
договори како на прим ер за ренген дијагностика иако доставиле понуда. 
Н агласи дека е определен и договорниот надом есток и за 4 здравствени 
установи кои дополнително доставиле понуда за склучувањ е на договор со 
Ф ондот  и дека изм ената на договорниот надом ест предизвикува позитивен 
ф инансиски еф ект од 4 м илиони денари. 
 
Директорката М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова, праша дали со овој позитивен 
ф инансиски еф ект од 4 м илони денари би м ож ело да се склучат договори и со 
нови ПЗУ специјалисти за наредниот м есец. 
 
Управниот одбор во врска со прашањ ето на Директорката М-р. Маја 
Парнарџиева - Зм ејкова, го донесе следниот: 
 
Заклучок:Заклучок:Заклучок:Заклучок: за новите барањ е треба стручните служ би на Ф ондот да направат 
дополнителни ф инансиски анализи кои ќе бидат презентирани на Управниот 
одбор. 
 



 18 

Во врска со предлогот за изм ена на договорниот надом есток на ПЗУ кои вршат 
специјалистичко - консулатаивана здравствена заштита за вториот, третиот и 
четвртиот квартал на 2010 година, едногласно ја донесе следната 
 

Одлука 
за изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за утврдувањ е на висината на 
вкупниот договорен надом есток на здравствените установи за обезбедени 

услуги од областа на специјалистичко - консултативната здравствена 
заштита за вториот, третиот и четвртиот квартал на 2010 година 

 
ТОЧ К А  10ТОЧ К А  10ТОЧ К А  10ТОЧ К А  10 - Правилник за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за 
организација и систем атизација на работните м еста во Ф ондот за 
здравствено осигурувањ е на Македонија 
 
Л идија Маркузанова, раководител на секорот за човечки ресурси, објасни 
дека со изм ените и дополнувањ а на Правилникот за организација и 
систем атизација на работните м еста во Ф ЗОМ се м енува називот на 
секторот за ф инансии во секор за ф инансиски прашањ а и извршувањ ето на 
работите во секторот за ф инансиски прашањ а се организира во: одделение 
за буџетска координација, преговарањ е и договорањ е, одделение за план и 
анализа, одделение за буџетска и ф инансиска контрола и одделение за 
см етководство и трезор. Укаж а и на тоа се прават изм ени и во секторот за 
инф орм атика каде се додава програм ер за трезорско работењ е каде ќе им а 
2 извршители и администратор на база на податоци со еден извршител 
како и отварањ е на  ново одделение за електронска здравствена картичка 
согласно потребите на Ф ондот и зголем ениот обем  на работа. 
 
Елена Трпковска, праша дали вработувањ ата на ново отворените м еста ќе 
биде некои од лицата кои се приврем ено вработени со цел да се нам али 
нивниот број и да се реши нивниот статус. 
 
Л идија Маркузанова, истакна дека Ф ондот им а 160 приврем но вработени и 
се гриж и нивниот статус да биде решен за што им а и поднесено барањ е за 
согласност за вработувањ е на тие лица до Министерството за ф инасии. 
 
По завршувањ е на дискусијата по точката на дневниот ред, Управниот 
одбор едногласно донесе: 
 

Правилник 
за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за организација и 

систем атизација на работните м еста во Ф ондот за здравствено осигурувањ е 
на Македонија 
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ТОЧ К А  11ТОЧ К А  11ТОЧ К А  11ТОЧ К А  11 - И нф орм ација за наплата на досудени судски трошоци 
 
Л идија Маркузанова, го инф ормираше Управниот одбор дека поради 
спроведувањ ето на технолошкиот вишок во 2003 година на 113 вработени 
им  престана работниот однос во Ф ондот за здравствено осигурувањ е на 
Македонија и Подрачните служ би на Ф ондот, при што  од нив 67 вработени 
незадоволни од донесените решенија повеле судска постапка пред 
надлеж ните судови против решенијата за престанок на работен однос. 
И стакна дека Ф ондот склучи договор со адвокат заради застапувањ е на 
Ф ондот во овие судски постапки и дека од вкупно 70 судски постапки во 
кои влегуваат 3 судски предм ети по туж би од работен однос по друг основ, 
60 предм ети се добиени во корист на Ф ондот, по 5 предм ети се склучени 
вонсудски спогодби, 1 предм ет е изгубен и 1 предм ет не е завршен. И стакна 
дека за судските предм ети кои се досудени во корист на Ф ондот, 
досудените судски трошоци со кам ата Ф ондот им а право да ги наплати со 
законски утврдена кам ата од туж ителите кои ги изгубиле споровите. 
И стакна дека Ф ондот заради спроведувањ е на постапката за наплата на 
досудените судски трошоци изготви текст на Договор кој ќе им  биде 
понуден на лицата кои како туж ители го изгубиле спорот со Ф ондот и 
им аат обврска да ги надом естат судските трошоци со пресм етана затезна 
кам ата од денот на правосилноста на пресудите. 
 
Директорката М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова објасни дека во извештајот 
од Држ авниот завод за ревизија е нотирано дека Ф ондот треба да спроведе 
постапка за наплата на досудените судски трошоци од лицата кои го 
изгубиле спорот со Ф ондот и поради тоа Ф ондот со цел да им  излезе во 
пресрет ќе им  понуди Договор каде истите м ож ат да плаќаат на рати 
бидејќи во спортивно трошоците ќе треба да се наплатат со извршител. 
 
Др. Горан К овески имаше забелешка во насловот на И нф орм ацијата и на 
Договорот односно нивно допрецизирањ е што ќе биде веднаш нотирано од 
страна на стручните служ би на Ф ондот. 
 

  Управниот одбор беше запознат со инф орм ацијата за наплата на судските 
трошоци и продлж и понатам у со другите точки на дневниот ред. 
 
ТОЧ К А  12 ТОЧ К А  12 ТОЧ К А  12 ТОЧ К А  12 ---- Годишен извештај на Ф ЗОМ за 2009 година 

 
Директорката М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова, ги запозна членовите на 
Управниот одбор со содрж ината на годишниот извештај на Ф ондот за 2009 
година како оф ицијален докум ент во кој е сублимирано целокупното работењ е 
на Ф ондот во 2009 година со споредбена анализа од предходните години. 
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По излагањ ето на директорката, Управниот одбор едногласно го усвои 
Годишниот извештај и  донесе 
 

Одлука 
за усвојувањ е на Годишниот извештај за 2009 година за работењ ето на Ф ондот 

за здравствено осигурувањ е на Македонија 
 
ТОЧ К А  1ТОЧ К А  1ТОЧ К А  1ТОЧ К А  13333 - Барањ е од К оалицијата на здруж енија на граѓани 
 
Директорката М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова, објасни дека при средбата 
со К оалицијата на здруж енија на граѓани доставиле иницијатива за 
присуство на нивни преставници на состаноците на Управниот одбор на 
Ф ондот за прашањ а кои се од интерес за пацинетите при што истите не би 
им але право на глас и на ф инансиски надом ест. 
 
Елена Трпковска, истака дека во Управниот одбор согласно Законот за 
здравствено осигурувањ е им а престаник од Организацијата на 
потрошувачите на Македонија, кој ги застапува и интересите на 
пациентите.    
    

Управниот одбор едногласно го донесе следниот: 
 

Заклучок:Заклучок:Заклучок:Заклучок: Да се достави допис од страна на Ф ондот до К оалицијата на 
здруж енија на граѓани со насока да се обратат до Организацијата на 
потрошувачите на Македонија. 
    
ТОЧ К А  14 ТОЧ К А  14 ТОЧ К А  14 ТОЧ К А  14 ----    И нф орм ација за терцијална дејност 
 
Татјана Л укановска ги инф ормираше членовите на Управниот одбор за 
истраж увањ ата направени во зем јите од регионот како Хрватска и 
Словенија кои им аат воведено терцијар како ф инансирањ е на 
дополнителни трошоци за научно - истраж увачка и едукативна дејност и 
дека стручната служ ба на Ф ондот подготви анализа за сличен систем  на 
дополнително ф инансирањ е во Република Македонија. Објасни дека  
терцијалната дејност опф аќа највисока здравствена заштита, истраж увањ е, 
развој и воведувањ е нови знаењ а во областа на националната патологија но 
и пренос на знаењ е и усовршувањ е во процесот на работа на здравствените 
установи. Н аведе дека еден дел од терцијалната дејнсот се однесува на 
учењ е, оспособувањ е за посебни знаењ а и развој и истраж увањ а за 
напредок на здравствената заштита, а другиот дел опф аќа највисок степен 
на оспособувањ е на здравствените тим ови на ниво на субспецијализација. 
И стакна дека ова е сам о предлог во која насока се размислува за понатам у 
како некој следен чекор. 
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ТОЧ К А  15ТОЧ К А  15ТОЧ К А  15ТОЧ К А  15 - Разно 
 
15.115.115.115.1  Преглед на буџетска пресм етка за 2010 година 

 
Директорката М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова, ги инф ормираше членовите 
на Управниот одбор доставувајќи им  преглед на буџетска пресм етка каде 
подетално се наведени приходите и расходите кои ги им а Ф ондот за 2010 
година. 
 
15.215.215.215.2 Одлука за изм ена и дополнувањ е на планот за јавни набавки во 2010 
година на Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија. 
 
Директорката М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова, истакна дека се врши изм ена 
во Планот за јавни набавки  и во К ласа 1. Договори и рам ковни спогодби за 
јавни набавки на стоки се брише позицијата бр.16 „Друга опрем а„ и се додава 
нова позиција „К лим а уреди„ со очекуван почеток во јуни 2010 година, поради 
настаната пром ена на потребата. 
 
Без навлегувањ е во дискусија, членовите на Управниот одбор едногласно ја 
донесоа следната 

 
Одлука 

 за изм ена и дополнувањ е на планот за јавни набавки во 2010 година на 
Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија 

 
15.15.15.15.3333....    Барањ е од Др. К атерина Јовановска од ПЗУ Мултим ед Плус Поликлиника 
Ѓорче Петров Скопје 
 
Управниот одбор во врска со барањ ето на Др. К атерина Јовановска од ПЗУ 
Мултим ед Плус Поликлиника Ѓорче Петров Скопје, го донесе следниот 

 
ЗакЗакЗакЗакллллучок:учок:учок:учок: За наредната седница на Управниот одбор од страна на правната 
служ ба на Ф ондот да се достави инф орм ација во врска со барањ ето на Др. 
К атерина Јовановска со цел Управниот одбор да се запознае со ф актичката 
состојба и со текот на настаните наведени во нејзиното барањ е. 
 
Со тоа дневниот ред беше исцрпен и Управниот одбор заврши со работа во 18.30 
часот. 
    
                                                                                Записничар,                             Записничар,                             Записничар,                             Записничар,                                                                                                                             Управен одбор                                                                                                           Управен одбор                                                                                                           Управен одбор                                                                                                           Управен одбор                                                                                                           
                        Даниела Јовческа Даниела Јовческа Даниела Јовческа Даниела Јовческа ----    ЃуровскаЃуровскаЃуровскаЃуровска                                                                                Зам еник на претседателот,Зам еник на претседателот,Зам еник на претседателот,Зам еник на претседателот,    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        И рф ан Х оџаИ рф ан Х оџаИ рф ан Х оџаИ рф ан Х оџа 


